[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	26.06.2024
	№
	471

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	Об утверждении порядка опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области

Руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Тарногского муниципального округа, утвержденным решением Представительного Собрания Тарногского муниципального округа Вологодской области от 13.12.2022 № 67, Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области, администрация округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области (далее - Порядок), согласно приложению № 1.
2. Комитету по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального округа (Наволочная Е.С.):

- обеспечить размещение сведений об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с приложениями № 1, № 2, № 3 Порядка, с целью актуализации опубликованной на официальном сайте Тарногского муниципального округа Вологодской области в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет», информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, ежегодно в срок до 1 апреля.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа Вологодской области в информационно– телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа

А.В. Кочкин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тарногского муниципального округа от 26.06.2024 г. № 471
(Приложение 1)
Порядок

опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области

(далее – порядок)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.

2.  Официальным сайтом Тарногского муниципального округа Вологодской области в сети «Интернет» для опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области, является официальный сайт Тарногского муниципального округа Вологодской области (35tarnogskij.gosuslugi.ru).

3. Уполномоченным на опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области, в сети «Интернет», является комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального округа Вологодской области (далее – Комитет).

4. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости.

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.

5. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области, опубликовывается в виде перечня объектов согласно приложений № 1, № 2, № 3 к настоящему Порядку.

6. Опубликованный перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области, дополняется справочной информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого имущества (в том числе сведений, не подлежащих учету в реестре муниципального имущества Тарногского муниципального округа Вологодской области) из Единого государственного реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в сети «Интернет» «Публичная кадастровая карта» и «Справочная информация по объектам недвижимости в режиме online».

7. Опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области, осуществляется на основании сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости и сведений, учитываемых Комитетом в Реестре муниципального имущества Тарногского муниципального округа Вологодской области.

8. Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области, осуществляется Комитетом ежегодно, до 1 апреля.
Приложение № 1 к Порядку

опубликования информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся

в муниципальной собственности округа
Информация о земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области
	Наименование
	Идентификационный номер объекта учета в реестре муниципального имущества

	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение)
	Площадь
	Категория земель

	Вид вещного права (право пожизненного наследуемого владения, право постоянного (бессрочного) пользования)

	Вид ограничения (обременения) объекта (аренда, безвозмездное пользование, сервитут)

Приложение №2 к Порядку

опубликования информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся

в муниципальной собственности округа
Информация о зданиях, помещениях, находящихся в муниципальной собственности   Тарногского муниципального округа Вологодской области

	  Наименование
	Идентификационный  номер объекта учета в реестре муниципального имущества

	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение)
	Площадь
	Назначение

	Вид вещного права (право хозяйственного ведения, право оперативного управления)

	Вид ограничения (обременения) объекта (аренда, безвозмездное пользование)

Приложение №3 к  Порядку

опубликования информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся

 в муниципальной собственности округа
Информация о сооружениях, находящихся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области

	   Наименование
	Идентификационный  номер объекта учета в реестре муниципального имущества

	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение)
	Основная характеристика (протяженность, глубина, глубина залегания, площадь, объем, высота, площадь застройки) и ее значение
	Назначение

	Вид вещного права (право хозяйственного ведения, право оперативного управления)

	Вид ограничения (обременения) объекта (аренда, безвозмездное пользование)